
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 235 – Nova Santa Bárbara, Paraná                  Terça Feira,  18 de Março de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

I - Atos do Poder Executivo 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014 
 
Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de 
combustível para os veículos da frota municipal.  
Tipo Menor preço por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min do 01/04/2014 . 
Inicio do Pregão: Dia 01/04/2014, às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 285.485,00, (duzentos e oitenta e cinco 
mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: (43-3266-8100), ou por Email: 
licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 18/03/2014.                                            
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014 
 
Objeto:  Aquisição de recarga de cilindros de oxigênio 
medicinal.   
Tipo Menor preço global. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 09h30min do 01/04/2014 . 
Inicio do Pregão: Dia 01/04/2014 às 10:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais).  
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: (43-3266-8100), ou por Email: 
licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 18/03/2014.                                          
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 
SUMÚLA DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara torna 
público que requereu ao IAP a renovação de sua Licença de 
operação por mais um ano, para o Aterro Sanitário. 
Nova Santa Bárbara, 18 de março de 2014. 
 

 
PORTARIA Nº027/2014 

 

                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
resolve no uso de suas atribuições legais: 

NOMEAR:  
Art.1º.  Comissão Elaboração, referente ao 

Processo Seletivo Simplificado para o Cargo de Mãe Social da 
Casa Lar que tem como objetivo acolher crianças e 
adolescentes de 0 a 12 anos, em situação de risco pessoal ou 
social, residentes no Município de Nova Santa Bárbara, quando 
encaminhadas pela autoridade judiciária, que será composta 
pelos seguintes membros: 

 
NOME RG Nº 

ANA CRISTINA PERCEGUINO 7.221.860-4 

LIDIANE GONÇALVES 9.288.344-2 
EODES APARICIO PROENÇA 
DE ARAUJO 

2.181.455 

MARIA JOSÉ DE SOUSA 9.914.656-7 
 

Art.2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Nova Santa Bárbara, 13 de março de 2014.  
 

CLAUDEMIR VALÉRIO  
Prefeito Municipal 

 
 

 
EDITAL 002/2014  – Retirado. Publicação em data posterior. 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2014 

 
Aos 18 (dezoito) dias do mês de março (03) do ano de 

dois mil e quatorze (2014), em meu Gabinete, eu Claudemir 
Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 
Eletrônico n.º  11/2014, destinado a contratação de empresa 
para fornecimento de profissionais para prestação de serviços 
de oficineiros, a favor da empresa que apresentou menor 
proposta, sendo ela: PAULO ROBERTO MOREIRA , CNPJ n° 
11.214.840/0001-73, num valor de R$ 45.000,00 (quarenta e 
cinco mil reais), para que a adjudicação nele procedida 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 



Nova Santa Bárbara – PR, 18 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 235/2014 –|2| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

prescrições legais pertinentes. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2014  
 

Aos 18 (dezoito) dias do mês de março (03) do ano de 
dois mil e quatorze (2014), em meu Gabinete, eu Claudemir 
Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 
Eletrônico n.º  8/2014, destinado ao registro de preços para 
eventual aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras 
de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota 
municipal, a favor das empresas que apresentaram menores 
propostas, sendo elas: MARCOS PAULO REZENDE & CIA 
LTDA - ME , CNPJ n° 12.799.799/0001-07, num valor de R$ 
36.835,55 (trinta e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e 
cinquenta e cinco centavos), INTERSAMA - COMERCIO E 
IMPORTAÇAO LTDA - EPP , CNPJ n° 07.276.499/0001-03, 
num valor de R$ 11.322,42 (onze mil, trezentos e vinte e dois 
reais e quarenta e dois centavos), V. BARBOSA - AUTO 
CENTER LTDA, - ME , CNPJ n° 04.518.620/0001-78, num valor 
de R$ 13.092,86 (treze mil, noventa e dois reais e oitenta e seis 
centavos), MODELO PNEUS LTDA , CNPJ n° 
94.510.682/0001-26, num valor de R$ 77.234,16 (setenta e 
sete mil, duzentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos), 
J K PNEUS LTDA , CNPJ n° 78.653.946/0004-97, num valor de 
R$ 96.389,80 (noventa e seis mil, trezentos e oitenta e nove 
reais e oitenta centavos) e COMERCIAL PAULUS LTDA – ME , 
CNPJ n° 17.665.337/0001-10, num valor de R$ 3.122,50 (três 
mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos), para que a 
adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais 
efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 
prescrições legais pertinentes. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

Concurso Público 002/2010  
Edital de Convocação de Posse nº 008/2014 

 
 

O Prefeito Municipal de 
Nova Santa Bárbara Claudemir Valério , brasileiro, casado, 
residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, Conjunto 
Alvorada, cidade de Nova Santa Bárbara, portador da cédula 
de identidade nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 
563.691.409-10, no uso de suas atribuições legais, Convoca o 
(os) candidato (s) (a) aprovado no Concurso Público 002/2010, 
seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para 

comparecer ate  o dia   25 de março de 2014 até as 12:00Hs , 
na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, para 
apresentar os documentos exigidos, e assumir o respectivo 
cargo, conforme relacionado abaixo: 

 
01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP. 
02) Carteira de Identidade (RG) 
03) Número do CPF. 
04) Certidão de Casamento (se tiver filho menor trazer 
Certidão de nascimento). 
05) Título de Eleitor com comprovante da última votação. 
06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino). 
07) Certificado de Conclusão do Curso 
08) Registro no Órgão de Classe (Dentista, Médico, 
Enfermeiro, Psicólogo e Técnico) 
09) Comprovante de Residência. 
10) 01 Foto 3x4 colorida. 

Dentista – CLT 

 
O não comparecimento no prazo legal implicará na 

desistência dos classificados, podendo a Prefeitura Municipal 
convocar os imediatamente posteriores, obedecendo 
rigorosamente à ordem de classificação. 

Nova Santa Bárbara, 18 de março de 2014. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2014 
 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para 
reforma do Centro de Saúde de Nova Santa Bárbara.  
Tipo : Menor preço global. 
Recebimento dos envelopes:  Até 07/04/2014 às 13:30 horas. 
Abertura dos envelopes: Dia 07/04/2014 às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 218.749,32 (duzentos e dezoito mil, 
setecentos e quarenta e nove reais e trinta e dois 
centavos). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, ou por email: licitacao@nsb.pr.gov.br. 
Site www.nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 18/03/2014.                                              
Eduardo Montanher de Souza   
Presidente da Comissão de Licitação 
Portaria n° 015/2012  

 
 

Classi
f. 

Nome do Candidato  N.º 
Insc 

RG 

08 JANAINA MAESTRI LEHMKUHL 03155
9 

8.116.286-
7 



Nova Santa Bárbara – PR, 18 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 235/2014 –|3| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 



Nova Santa Bárbara – PR, 18 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 235/2014 –|4| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 



Nova Santa Bárbara – PR, 18 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 235/2014 –|5| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 
 
 



Nova Santa Bárbara – PR, 18 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 235/2014 –|6| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 



Nova Santa Bárbara – PR, 18 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 235/2014 –|7| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 



Nova Santa Bárbara – PR, 18 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 235/2014 –|8| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 



Nova Santa Bárbara – PR, 18 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 235/2014 –|9| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 



Nova Santa Bárbara – PR, 18 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 235/2014 –|10| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 



Nova Santa Bárbara – PR, 18 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 235/2014 –|11| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 



Nova Santa Bárbara – PR, 18 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 235/2014 –|12| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 



Nova Santa Bárbara – PR, 18 de Março de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 235/2014 –|13| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 
 

II - Atos do Poder Legislativo 

 Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 

   Não há publicações para a presente data. 

 


		2014-03-19T08:50:22-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




